
 

 

   COPIA  

 
COMUNE  DI  MORANO SUL PO 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N° 35/2012 
 
 

OGGETTO : 

 
CONFERIMENTO INCARICO RESPONSABILE SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE AL GEOM. FABRIZIO GAVAZZA- DIPENDENTE COMUNALE. 

 

 

L’anno DUEMIDODICI  addì  Dieci  del mese di Ottobre nella Sede Municipale il sottoscritto   

Rossino Mauro,  nella sua qualità di Sindaco del Comune di Morano sul Po ; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 21/07/2011 relativa al rinnovo della 

convenzione per la gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive – 

SUAP -, la quale all’art. 5 prevede la necessità per i comuni convenzionati della nomina di un 

Responsabile individuato ai sensi dell’art. 4, comma 4, D.P.R. 160/2010; 

     

Visto  il  precedente  Decreto n. 20 del 29/05/2012 di conferimento al Geom. Fabrizio Gavazza di 

incarico di Responsabile dei Procedimenti in capo all’Ufficio Tecnico del Comune di Morano Sul 

Po; 

 

Ritenuto necessario attribuire formalmente in capo al geom. Fabrizio Gavazza anche la 

Responsabilità del SUAP e correlativamente la Responsabilità dei procedimenti riguardanti il 

Commercio, rientrante tra le competenze dell’Ufficio Tecnico; 

 

Visto il vigente Regolamento sugli Uffici e sui Servizi; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Per  quanto sopra 

 

DECRETA 
 

1) Di conferire l’incarico di Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive in 

capo al geom. Fabrizio Gavazza, in atto dipendente del Comune di Morano sul Po, Cat. C/1  

- area Tecnico – Manutentiva, fino a nuova determinazione; 

2) Di conferire con il presente provvedimento espressamente la Responsabilità dei 

Procedimenti concernenti il Commercio al medesimo geom. Fabrizio Gavazza fermo 



 

restando che la Responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo permane il capo al 

Sindaco così come previsto in Decreto n. 20 del 29/05/2012, fino a nuova determinazione; 

3) Dare atto che il presente decreto non comporta di per sé ulteriori oneri per l’ente se non 

eventualmente quelli che verranno determinati in contrattazione per il conferimento del 

servizio ai sensi della normativa vigente;  

4) Di prevedere che in assenza del predetto Responsabile i relativi provvedimenti potranno 

essere assunti dal Segretario Comunale; 

5) Di indicare i seguenti compiti e obiettivi specifici in capo al designato Responsabile nella 

gestione dei procedimenti di cui sopra: 

- Il Responsabile del SUAP costituisce il referente per l’esercizio del diritto di accesso 

agli atti e documenti detenuti dallo Sportello secondo le disposizioni e le modalità 

previste dalla normativa vigente; 

- Al Responsabile del SUAP compete l’adozione degli atti amministrativi e dei 

provvedimenti amministrativi concernenti le attività dello Sportello Unico, compresi gli 

atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, la gestione tecnica e 

amministrativa per il conseguimento dei risultati, nell’ambito dei programmi definiti 

dagli organi di governo; 

- Al Responsabile del SUAP compete la responsabilità dell’intero procedimento per il 

rilascio delle autorizzazioni concernenti gli interventi ricadenti nel procedimento unico 

ordinario e  per gli interventi  e le attività ricadenti nella S.C.I.A; 

- Il Responsabile del SUAP pone a carico del richiedente il pagamento di spese e diritti 

previsti, compresi quelli in favore degli altri uffici comunali, provvedendone alla 

tempestiva riscossione e al trasferimento alle altre amministrazioni coinvolte; 

- Il Responsabile del SUAP partecipa alla Conferenza dei responsabili SUAP. 

 

 

 

 IL SINDACO 

 FTO( ROSSINO MAURO) 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 

gli atti d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, dal 12/10/2012 al  27/10/2012, nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile 

al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). 

Dalla residenza comunale, lì 12/10/2012  

Il Responsabile del Servizio 

        Fto Rosangela  Solerio 

 

 
Incarico.suap.fabrizio 

 

 



 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 


